
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2017

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimántSs rel^^os à licita
acima indicada, que objetiva: Ampliação do Cemitério Público Miinicipal de Assunção - PB. Foiidada a de^da
publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio d&<U\mlgaçãoi.0íario
Oficial do Estado - 08/04/2017; Diário Oficial do Município - 07/04/2017; Jornal A União - 08/04/2t)Í7. ücitantes
cadastrados neste processo: CONSTRUTORA APODI LTDA - CNPJ: 17.620.703/0001-15; COSTA L
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 23.684.213/0001-85; COSTA LIRA SERVIÇOS
E TRANSPORTES LTDA - EPP - CNPJ: 17.614.228/0001-74; ESTRUCTURAL ENGENHARIA LTDA - CNPJ:

05,881.170/0001-46; JOSE IVANILDO DE SOUSA- ME(JR CONSTRUÇÕES)-CNPJ: 20.425.271/0001-04; SST
CONSTRUTORA EIRELI - ME - CNPJ: 02.627.856/0001-17. Às 09:15 horas do dia 25/04/2017, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 001 de 02/01/2017, composta pelos servidores: JOÃO
PAULO SOUZA GALDINO - Presidente; JOCELIA APARECIDA DO NASCIMENTO - Membro; GENILDO
PEREIRA FELISMINO - Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o
Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar
desta reunião: CONSTRUTORA APODI LTDA - Envelope sem representante: participação válida; COSTA LIRA
SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - EPP - Representante: EDILIO DE LIRA BRITO, Brasileiro, Casado,
Empresário, residente e domiciliado na Rua José Melquiades, 97 - Novo Horizonte - São José do Egito - PE, CPF n°
056.584.474-10, Carteira de Identidade n° 7274460 SDSPE; SST CONSTRUTORA EIRELI - ME - Representante:

GIMENA LARISSA CRISPIM RODRIGUES, Brasileira, Solteira, Auxiliar Administrativa, residente e domiciliado
na Rua Desembargador Trindade, 723 - Centro - Campina Grande - PB, CPF n" 097.053.464-70, Carteira de
Identidade n" 3668636 SSP PB; ESTRUCTURAL ENGENHARIA LTDA - Representante: IGOR RICARDO DE
CARVALHO PEREIRA, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua Av. Rui Barbosa, 1010 -
Torre - João Pessoa - PB, CPF n° 033.894.364-13, Carteira de Identidade n° 2149633 SSP PB; JOSE IVANILDO
DE SOUSA- ME (JR CONSTRUÇÕES) - Representante: JOSE IVANILDO DE SOUSA, Brasileiro, Casado,
Empresário, residente e domiciliado na Sitio Polar I, SN - Zona Rural - Jimco do Seridó - PB, CPF n" 689.732.844-
87, Carteira de Identidade n° 1354640 SSP PB; COSTA L CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
- Representante: LEONARDO MARTINS DE LIMA, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente c domiciliado na
Rua Golfo de Bengala, 170 - Apt 202 - Intermares - Cabedelo - PB, CPF n° 052.112.774-22, Carteira de Identidade
n° 2672790 SSDS PB. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de
habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Documentação os quais tiveram seus
conteúdos rubricados pelos presentes. A empresa COSTA L CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
- ME apresentou a documentação contendo as Folhas de 01 a 91; A empresa COSTA LIRA SERVIÇOS E
TRANSPORTES LTDA - EPP apresentou a documentação contendo as Folhas de 01 a 48; A empresa JOSE
IVANILDO DE SOUSA- ME (JR CONSTRUÇÕES) apresentou a documentação contendo as Folhas de 01 a
29; A empresa CONSTRUTORA APODI LTDA apresentou a documentação contendo as Folhas de 01 a 37;
A empresa ESTRUCTURAL ENGENHARIA LTDA apresentou a documentação contendo as Folhas de 01 a
112 e A empresa SST CONSTRUTORA EIRELI - ME apresentou a documentação contendo as Folhas de 01
a 40. Conferidos os elementos apresentados, o Presidente informou aos presentes que o resultado do julgamento da
Habilitação será divulgado e publicado para conhecimento dos interessados da mesmo forma do ato convocatório.
Os envelopes contendo a Proposta de Preços dos licitantes qualificados nesta reunião permanecem lacrados em poder
da Comissão. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente
Ata, que depois de lida e açjja^a-çonforme, vai devidamente assinada.

JOÃO P-^LO SOUZA GALDINO

GEMLD EL SMINO

COSTA LIRA S TRANSPORTES

-EPP

JOCELIA APAR6ÇIDA DO NASCIMENTO

EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

ESTRUCTURAL EN^NHARIA LTDA

IVANILDO DE SOUSA- ME (JR
CONSTRUÇÕES)

SST CONSTRUTORA EIRELI - MEIreí



'3J' ||,S0475%ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2017

Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos ptocedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Ampliação do Cemitério Público Municipal de Assunção - PB.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

- Não há registro nesta etapa.

rs

2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME c EPP - FASE PROPOSTA

- Não há registro.

JQÃt) PAULO SOUZA GALDINO

QÊNILDO PERBIRÃFELISMINO

COSTA LIRA SER™QS^TRANSP0RTES
LTDA^PP

rÒSE IVANILÚO DE SOUSA- ME (JR
CONSTRUÇÕES)

JOCELIA APARECIDA DO NASCIMENTO

C(3&P?trCONSTRUÇOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

ESTRUCTURAL ENHARIA LTDA

SST CONSTRUTORA EÍRELNMÊ"


